F R E G U E S I A  D E  S I N E S

 LARGO RAMOS DA COSTA  Nº 21 B – 7520 - 159 SINES  269 870 200     FAX   269 870 201

ATA Nº 20/2023

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, nesta Cidade de Sines e

sala de reuniões da Freguesia de Sines, sito no Largo Ramos da Costa nº 21 B, teve lugar a

reunião extraordinária da Junta de Freguesia de Sines, com a presença dos seguintes membros

do Executivo:

O PRESIDENTE: JOAQUIM ANTÓNIO LOPES SERRÃO. -------------------------------------

SECRETÁRIA: ROSÁLIA MARTINS DO Ó CARVALHO. --------------------------------------

TESOUREIRO: JOSÉ MANUEL DOS SANTOS CASTANHEIRA. ----------------------------

1º VOGAL: CARLOS ALBERTO DO RIO SALVADOR. -----------------------------------------

2 º VOGAL: TAMÁRA ALEXANDRA DA SILVA DIAS. ----------------------------------------

ANTES DA ORDEM DO DIA

- O Presidente declarou aberta a reunião eram 09,00 horas. ------------------------------------------

ORDEM DO DIA:

PROCEDIMENTO CONCURSAL – ASSISTENTE OPERACIONAL – AVISO Nº

4580/2023 PUBLICADO NO DIÁRIO DA REPÚBLICA, 2ª SÉRIE Nº 44 DE 02/03/2023

Remetendo atas, lista unitária final e grelha final para validação e homologação. ----------------

Deliberado por unanimidade: “Após análise de todo o processo concursal, validar todas as

deliberações tomadas pelo júri e homologar a lista unitária de ordenação final, proposta pelo

júri e que está ordenada da seguinte forma:

ORDENAÇÃO NOME NOTA

1º Tânia Sofia de Almeida Vieira 18,24

2º Nilza Helena Bichi Belchior 17,25

3º Cátia Filipa Oliveira do Ó 16,49

4º Joana Celeste Pina Lopes 15,64

5º Angela Filipa Faria dos Santos 15,15

6º Pedro Miguel Rodrigues Ferreira 14,45

7º Sónia de Oliveira Sampaio 13,89

8º Ana Rita Guerreiro Simão 11,65

- pg  2 de 2 -

F R E G U E S I A  D E  S I N E S

 LARGO RAMOS DA COSTA Nº 21 B – 7520 - 159 SINES  269 870200     FAX   269 870201

ATA Nº 20/2023 – 27 DE JULHO

PROCEDIMENTO CONCURSAL – ASSISTENTES TÉCNICOS – AVISO Nº 4661/2023

PUBLICADO NO DIÁRIO DA REPÚBLICA, 2ª SÉRIE Nº 45 DE 03/03/2023

Remetendo atas, lista unitária final e grelha final para validação e homologação. ----------------

Deliberado por unanimidade: “Após análise de todo o processo concursal, validar todas as

deliberações tomadas pelo júri e homologar a lista unitária de ordenação final, proposta pelo

júri e que está ordenada da seguinte forma:

ORDENAÇÃO NOME NOTA

1º Cátia Filipa Oliveira do Ó 18,10

2º Hermelinda Antónia Gomes Lopes Chumbinho 17,25

3º Vera Rute Prates Brissos 16,35

4º Sónia de Oliveira Sampaio 15,50

5º Ana Rita Guerreiro Simão 14,80

6º Tânia Sofia de Almeida Vieira 14,60

7º Márcia Aurora Paredes Teixeira Estevão 14,45

8º Angelique de Jesus Gonçalves Plácido 13,75

9º Pedro Miguel Rodrigues Ferreira 12,88

10º Joana Bragança Contente Mota Veríssimo 12,70

11º Thila Taylor Ferreira de Carvalho 10,95

12º Angela Filipa Faria dos Santos 10,25

ENCERRAMENTO:

E não havendo mais assuntos a tratar o Presidente, declarou encerrada a sessão eram 09:30

horas e eu _________________________, Rosália Maria Martins do Ó Carvalho, Secretária da

Junta de Freguesia que lavrou a presente ata, a subscrevo. -------------------------------------------

O PRESIDENTE

____________________________________

A SECRETÁRIA

____________________________________

O TESOUREIRO

___________________________________

1º VOGAL

____________________________________

2º VOGAL

_____________________________________